
 
 

UCHWAŁA NR LV/742/24 
RADY MIEJSKIEJ W SŁOMNIKACH 

z dnia 8 lutego 2024 roku 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej 

Na podstawie art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zmianami), Rada Miejska w Słomnikach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków poniesionych na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na 
ekonomiczne usamodzielnienie oraz zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu, 
będące w zakresie zadań własnych gminy. 

§ 2. 1. Do zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia, o których mowa w § 1, zobowiązana jest osoba, 
której dochód przekracza 130 % kwoty kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kwoty 
kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy 
społecznej. 

2. Zasady zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia, o których mowa w § 1, określa poniższa tabela: 

Procentowy dochód na osobę w stosunku do kryterium 
dochodowego ustalonego w  art. 8 ust. 1 pkt 1   i 2   
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu otrzymanego świadczenia (w %) 

Do 130 %  Nieodpłatnie (bez obowiązku zwrotu) 
Powyżej 130 % do 180 % 20 % 
Powyżej 180 % do 200 % 50 % 
Powyżej 200 % do 250 % 70 % 
Powyżej 250 % 100 %  

§ 3. Zasady zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole 
i w domu" na lata 2024-2028 określa odrębna uchwała. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XII/121/15 Rady Miejskiej w Słomnikach z dnia z dnia 29 grudnia 2015 roku 
w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie pomocy rzeczowej, 
zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych oraz celowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Słomniki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 lutego 2024 r.

Poz. 1288



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2024 roku. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

inż. Grzegorz Płażek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1288


	UCHWAŁA NR LV/742/24 RADY MIEJSKIEJ W SŁOMNIKACH z dnia 8 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-02-16T12:35:14+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




